РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________2024                                                                                                 № _____

с. Павловск

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район Алтайского края, утвержденным решением Собрания депутатов Павловского района от 30.04.2021 № 35, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Павловского района на 2024 год, утвержденным решением Собрания депутатов Павловского района от 25.12.2023 № 62, руководствуясь Уставом муниципального образования Павловский район Алтайского края,   п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить приватизацию имущества, находящегося в собственности муниципального образования Павловский район Алтайского края:

Лот № 1. Нежилое помещение общей площадью: 59,4 кв. м, с  земельным участком площадью 1270,0 кв.м, расположенное по адресу: Алтайский край, Павловский район, п. Прутской, ул. Луговая, д.14, кв. 1;
Лот № 2. Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 2007 года изготовления, идентификационный номер VIN X1M3205ЕX70008888, модель, № двигателя 523400 71022788, паспорт транспортного средства 52 МО 817667 от 02.11.2007;
Лот № 3 Автомобиль УАЗ-31519, 2004 года изготовления, идентификационный номер (VIN) ХTT31519040578878, наименование (тип ТС) – легковой а/м, модель, № двигателя УМЗ-421800 № 40503921, шасси 31510040597167, кузов 31514040019000, цвет кузова белая ночь, паспорт транспортного средства 73 КУ 116392 выдан ОАО УАЗ, 23.09.2004;
Лот № 4 Автомобиль УАЗ-31514, 1998 года изготовления, идентификационный номер (VIN) ХTT315140W0011263, наименование (тип ТС) – грузопассажирский а/м, модель, № двигателя УМЗ-4178 № W0401146, шасси W0660229, кузов W0011263, цвет кузова защитный, паспорт транспортного средства 73 ВХ 131781 выдан АООТ УАЗ 15.04.1998.
2. Установить начальную цену с учетом НДС по ставке 20%:
для лота № 1 в размере 723 017 (Семьсот двадцать три тысячи семнадцать) рублей;

для лота № 2 в размере 109 000 (Сто девять тысяч) рублей;

для лота № 3 в размере 104 000 (Сто четыре тысячи) рублей;

для лота № 4 в размере 88 000 (Восемьдесят восемь тысяч) рублей.
3. Установить шаг аукциона:

для лота № 1 в размере 36 150 (Тридцать шесть тысяч сто пятьдесят) рублей 85 копеек;

для лота № 2 в размере 5 450 (Пять тысяч четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек;
для лота № 3 в размере 5 200 (Пять тысяч двести) рублей 00 копеек;
для лота № 4 в размере 4 400 (Четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек.

4. Установить размер задатка:

для лота № 1 в размере 72 301 (Семьдесят две тысячи триста один) рубль 70 копеек;

для лота № 2 в размере 10 900 (Десять тысяч девятьсот) рублей;
для лота № 3 в размере 10 400 (Десять тысяч четыреста) рублей копеек;
для лота № 4 в размере 8 800 (Восемь тысяч восемьсот) рублей.

5. Оплата приобретаемого объекта производится единовременно в течение пяти дней с момента заключения договора купли-продажи денежными средствами в валюте Российской Федерации.

6. Способ приватизации: продажа на аукционе в электронной форме.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н.
Глава района                                                                                          О.И. Бронза
О продаже на аукционе муниципального имущества